Einbau- und Betriebsanleitung
Technische Änderungen vorbehalten!
WILO SE   •  Nortkirchenstrasse 100   •  D-44263 Dortmund   •  Tel. (0231) 41 02-0  •  Telex 8 22 697  •  Telefax 41 02-3 63
Wilo-DrainLift S
 25
12
77
2/

1.1 Verwendungszweck
1.2 Angaben über das Erzeugnis
1.2.1 Typenschlüssel
1.2.2 Anschluss- und Leistungsdaten
1.2.2.1 DrainLift S1/7
1.2.2.2 DrainLift S1/5
2 Sicherheit
2.1 Kennzeichnung von Hinweisen in der Betriebsanleitung
2.2 Personalqualifikation
2.3 Gefahren bei Nichtbeachtung der Sicherheitshinweise
2.4 Sicherheitshinweise für den Betreiber
2.5 Sicherheitshinweise für Inspektions- und Montagearbeiten
2.6 Eigenmächtiger Umbau und Ersatzteilherstellung
2.7 Unzulässige Betriebsweisen
3 Transport und Zwischenlagerung
4 Beschreibung von Erzeugnis und Zubehör
4.1 Beschreibung der Anlage
4.2 Lieferumfang
4.3 Zubehör
5 Aufstellung / Montage
5.1 Anschluss der Rohrleitungen
5.1.1 Druckrohrleitung
5.1.2 Anschlüsse an den Behälter
5.1.3 Vorwandähnlicher Einbau der DrainLift S
5.1.4 Kellerentwässerung
5.2 Elektrischer Anschluss
5.2.1 Netzspannungsversorgung
5.2.2 Elektrischer Anschluss für Vorwandinstallation
5.2.3 Anschluss Alarmmeldung
6 Inbetriebnahme
6.1 Bedienung
6.2 Betrieb
7 Wartung
7.1 Ausserbetriebsetzung
7.2 Demontage und Montage
8 Störungen, Ursachen und Beseitigung
Einbau- und Betriebsanleitung 2
WILO SE   •  Nortkirchenstrasse 100   •  D-44263 Dortmund   •  Tel. (0231) 41 02-0  •  Telex 8 22 697  •  Telefax 41 02-3 63
1 Allgemeines
Einbau und Inbetriebnahme nur durch Fachpersonal
1.1 Verwendungszweck
Die Wilo-DrainLift S ist gemäss EN 12050-1 eine automatisch arbeitende Abwas-
serhebeanlage für fäkalienfreies und fäkalienhaltiges Abwasser zur rückstausiche-
ren Entwässerung von Ablaufstellen in Gebäuden und Grundstücken unterhalb der
Rückstauebene.
Die Anlage kann sowohl nach den allgemeingültigen Regeln entsprechend EN
12056 und DIN 1986-100 als auch, aufgrund ihrer kompakten Ausführung, in
platzsparender Form hinter einer Vorwand installiert werden.
In Entwässerungsanlagen dürfen eingeleitet werden:
Das durch den hauswirtschaftlichen Gebrauch verunreinigte Wasser, die mensch-
lichen und - soweit erforderlich oder gestattet - auch die tierischen Abgänge mit
dem erforderlichen Spülwasser sowie das Regenwasser, falls eine anderweitige
Abführung nicht gestattet ist.
Nicht eingeleitet werden dürfen u. a.: Feste Stoffe, Faserstoffe, Teer, Sand, Ze-
ment, Asche, grobes Papier, Schutt, Müll, Schlachtabfälle, Fette, Öle. In Betrie-
ben, in denen fetthaltiges Abwasser anfällt, ist ein Fettabscheider vorzusehen.
1.2 Angaben über das Erzeugnis
1.2.1 Typenschlüssel
 DrainLift  S 1 / 7 (1~)
Abwasserhebeanlage ↑ ↑ ↑ ↑    ↑
Baureihe    ⏐ ⏐ ⏐    ⏐
Anzahl der Pumpen    ⏐ ⏐    ⏐
Förderhöhe bei geschlossenem Schieber  ⏐    ⏐
Einphasen-Motor        ⏐
Einbau- und Betriebsanleitung 3
WILO SE   •  Nortkirchenstrasse 100   •  D-44263 Dortmund   •  Tel. (0231) 41 02-0  •  Telex 8 22 697  •  Telefax 41 02-3 63
1.2.2 Anschluss- und Leistungsdaten
1.2.2.1 DrainLift S1/7
Anschlussspannung [V] 1 ~ 230 3 ~ 400
Anschlussausführung  Schukostecker /